
 

Decreto del Sindaco n. 13 Correzzola, li 01-07-2022 
 
 
 

OGGETTO: 
RESPONSABILE DEL SETTORE/AREA DI POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  1^   
"SEGRETERIA-AAGG RISORSE UMANE-FINANZIARIO-ECONOMATO" 

 

 

 

                   

 

 

                                                                                                                                                                            

                 

 CONSIDERATO che: 
-  si rende necessario procedere alla nomina del titolare di posizione organizzativa, cui 
attribuire le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 commi 2 e 3 e 109 del D. Lgs. 267/2000 
del Settore/ Area P.O. 1^ “SEGRETERIA-AAGG –RISORSE UMANE-FINANZIARIO-
ECONOMATO”; 
- che l’articolo 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine alla nomina dei titolari di posizione organizzativa. 
- che l’art. 13 del C.C.N.L. di comparto del 21/05/2018 prevede che gli enti individuino 
posizioni di lavoro, denominate “posizioni organizzative”, caratterizzate da assunzione 
diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato. 
- che ai sensi dell’art. 17, comma 1 del medesimo contratto nei Comuni privi di posizioni 
dirigenziali, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo 
dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13;  
- che l'art.109, comma 2 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000, n.267, prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici o dei servizi, fatta salva l'applicazione dell’art.97, comma 4, lett. d); 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 del 05/05/2021, esecutiva a 
termini di legge, con la quale è stata approvata la macrostruttura dell’Ente; 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 21/05/2019 modificata 
con deliberazione di Giunta Comunale nr. 56 del 15/09/2021, entrambe esecutive a termini 
di legge, con la quale sono stati approvati i criteri per il conferimento e la revoca degli 
incarichi di posizione organizzativa e delle alte professionalità, nonché per la graduazione 
dell’indennità di posizione; 

RICORDATO che con proprio decreto nr. 2/2022 è stato conferito l’incarico di 
RESPONSABILE DEL SETTORE/AREA DI POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  1^   
“SEGRETERIA-AAGG –RISORSE         UMANE-FINANZIARIO-ECONOMATO” 
all’Istruttore Direttivo Anna Favarato –cat. D – già dipendente del Comune di Pontelongo, 
senza soluzione di continuità sino al 30/06/2022; 

DATO ATTO che con deliberazione G.C. nr. 35 del 29/06/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile a sensi di legge, si è proceduto ad assumere alla dipendenze 



di questo Comune dell’Istruttore Direttivo Anna Favarato cat. D, con decorrenza 
01/07/2022; 

RITENUTO procedere all’attribuzione delle funzioni di responsabile del Settore/Area 
di Posizione Organizzativa 1^ alla citata Funzionaria, verificata la permanenza dei criteri 
generali previsti per l’attribuzione ed al fine di garantire la funzionalità degli organi 
burocratici comunali e l’efficienza e speditezza dell’azione amministrativa nell’erogazione 
dei servizi pubblici; 

RICHIAMATO il decreto sindacale nr. 1/2022 con il quale è stata determinata 
l’indennità di posizione riferita al suddetto settore/area di posizione per il periodo 
01/01/2022 al 31/12/2022; 

EVIDENZIATO il comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al 
Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi,     
 VISTI: 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento d’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- gli artt. 13, 14, 15, 17 e 18 del nuovo CCNL di comparto del 21/05/2018 relativi 
all’istituzione dell’area delle posizioni organizzative, alle regole di conferimento e revoca 
degli incarichi, della retribuzione di posizione e risultato, delle particolari disposizioni sulle 
posizioni organizzative e sui compensi aggiuntivi, 
 
      DECRETA 
 

1- di attribuire l’incarico di Responsabile del Settore/Area di Posizione Organizzativa 
1^ alla sotto indicata Funzionaria, attribuendo l’indennità di posizione nell’importo 
fissato con proprio decreto nr. 1/2022:  

SETTORE / Area di posizione  

 

Responsabile Titolare di posizione 

organizzativa 

1^   SEGRETERIA-AAGG –RISORSE         UMANE  

      -FINANZIARIO-ECONOMATO 

 

Favarato rag. Anna 

Istruttore Direttivo - cat. D - 

2- di stabilire che il presente incarico decorre dal 01/07/2022 e fino al 31/12/2022 
ferma restando la possibilità di revoca anticipata a seguito di accertamento di 
risultati negativi della gestione, di valutazione negativa della performance 
individuale, per responsabilità particolarmente grave e negli altri casi disciplinati 
dalla legge e dai CCNL e/o per far fronte a necessità di riorganizzazione e 
ristrutturazione dell’organizzazione interna delle aree;  

3- dare atto che l’incarico di posizione organizzativa nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale presuppone il conferimento delle attribuzioni di cui all’art. 107 del DLGS 
267/2000; 

4- di disporre che in caso di assenza o impedimento la funzionaria sia sostituito dal 
Segretario Comunale; 

5- di comunicare il presente atto al dipendente interessato.- 
 

           
 

 
IL SINDACO 

f.to (Fecchio Mauro) 


